Договор поставки № _______

г. Пенза

         «24» декабря 2013 года

ОАО «Метан», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице ____________ ___________________________________, действующего на основании ________, с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице _________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по итогам проведения _________________ ___________________ (протокол _____________) заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить автотранспорт (далее – Товар), а Покупатель – принять и оплатить Товар, наименование, количество, технические характеристики, стоимость, способ доставки, срок поставки и оплаты которого указаны в прилагаемой согласованной Сторонами Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью Договора.
1.2. Поставка Товара осуществляется Покупателю по адресу, указанному в Спецификации (Приложение №1).

1.3. Поставляемый Товар должен соответствовать параметрам, установленным в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
II. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям, ГОСТам, ТУ, установленным в Российской Федерации для данного Товара и подтверждаться соответствующими документами установленного образца.
2.2. Документы, подтверждающие качество Товара, предоставляются Поставщиком Покупателю перед подписанием Договора.

III. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость Товара по настоящему Договору указывается в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью Договора. Увеличение поставщиком цены Товара в одностороннем порядке в течение действия Договора не допускается.

3.2. Покупатель перечисляет денежные средства за передаваемый Поставщиком товар по безналичному расчету на расчетный счет Поставщика в сроки, согласованные Сторонами в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.3. Датой оплаты Товара считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя на счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.
3.4. Порядок оплаты определяется в Спецификации.
IV. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1. Поставка Товара осуществляется в соответствии со сроками и условиями, согласованными Сторонами в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью Договора.

4.2. Приемка Товара осуществляется по документам, установленным законодательством РФ для осуществления торговых операций (по унифицированные формы товарной накладной ТОРГ-12; акта приема-передачи), в которых указываются следующие идентификационные данные: VIN, № кузова (кабины), № двигателя, № шасси (рамы), цвет кузова (кабины), год выпуска. При этом дата подписания Покупателем указанных документов считается датой поставки Товара.
4.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с даты поставки Товара.
4.4. Одновременно с Товаром Поставщик обязан предоставить Покупателю сопроводительные документы: товарную накладную формы ТОРГ-12, счет-фактуру, выставленную на Покупателя, сертификаты соответствия, свидетельство о происхождении Товара или иной документ о производителе, инструкцию по эксплуатации, паспорт транспортного средства, сервисную книжку, а также другие документы, необходимые для регистрации Товара в государственных органах.
4.5. Приемка Товара по количеству и качеству производится на основании товарной накладной и Акта приема-передачи.
4.6. При наличии претензий по качеству, комплектации или несоответствию техническим характеристикам Товара, в документе, по которому Товар передается, делается соответствующая отметка. В этом же документе оговариваются условия устранения этих недостатков. После устранения недостатков, подписывается новый документ по передаче Товара.
4.7. Поставщик имеет право осуществлять досрочную поставку Товара в случае письменного согласования Сторон.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае просрочки Поставщика в исполнении обязательств по поставке Товара (партии Товара), последний обязан уплатить пени в размере 0,1 % от цены партии Товара, в поставке которой допущена просрочка, за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств.

5.2. В случае просрочки платежей настоящего Договора Покупатель уплачивает пени в размере 0,1 % от просроченной к уплате суммы, за каждый день просрочки.

5.3. Гарантийный срок на поставляемый Товар, указанный в товаросопроводительных документах (сервисной книжке), устанавливается производителем. В случае если Поставщик не является производителем поставляемого Товара, требования по гарантии могут быть предъявлены к Поставщику. Стороны согласились, что в этом случае Поставщик несет солидарную ответственность с производителем за качество поставленного Товара.
5.4. При поставке Товара, не соответствующего по качеству стандартам, техническим условиям и/или условиям Договора, в том числе в течение гарантийного срока, а также некомплектного Товара, все расходы, связанные с заменой, возвратом или доукомплектованием Товара относятся на Поставщика.

5.5. По всем вопросам, неурегулированным в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств в натуре.

VI. ФОРС-МАЖОР

6.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, блокады, запрещение экспорта и импорта или других независящих от сторон обязательств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

6.2. Если эти обстоятельства и их последствия будут продолжаться более одного месяца, то каждая сторона будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обстоятельств по Договору, и в данном случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение другой стороне возможных убытков.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна при наступлении и прекращении указанных выше обстоятельств немедленно извещать другую сторону.

6.4. Надлежащим доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые уполномоченными на это органами.

VII. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их рассмотрение в Арбитражный суд Пензенской области.

VIII. СРОК ДЕЙСТВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения своих обязательств каждой из сторон.

IX. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
9.3. В случае изменений в цепочке собственников Поставщика, включая бенефициаров, (в том числе конечных) и (или) в исполнительных органах Поставщика последний представляет Покупателю информацию об изменениях по адресу электронной почты: s.zhevorchenkov@penzagorgaz.ru, в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.

9.4.Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Поставщиком обязанности, предусмотренной пунктом 9.3. настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком письменного уведомления Покупателя об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

9.5. Приложение № 1 – Спецификация на 1 листе.

X. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	ОАО «Метан»
440066, г. Пенза, ул. Рахманинова, 1а

Тел. 96-25-91 факс 44-07-70

ИНН 5835013048

КПП 586501001

Р/сч 40702810600150000025

В Пензенском филиале «АБ «Россия»

БИК 045655708

к/с 30101810500000000708

_______________________ / _______________
М.п.
	____________________ _______________

М.п.

Приложение №1

к Договору поставки № ___ от «24» декабря 2013г.
Спецификация
	1. Ассортимент, количество и стоимость Товара.

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. (руб, в т.ч.НДС 18%)
	Стоимость (руб., в т.ч.НДС 18%)

	1.1
	Автомобиль RENAULT  Duster
	шт.
	1

	ИТОГО

	2. Технические характеристики Товара.

	Цвет:  Белый лед
Объем двигателя (см 3): 2,0
Версия: Luxe  Privilege 4*4 2.0 МКП
Мощность л.с. (кВ): 135 (99)

Базовое оборудование:
Легкосплавные колесные диски 16 дюймов, кожаная оплетка руля, регулировка рулевого колеса по высоте, центральный замок с ДУ,  аудисистема CD-MP3+AUX+USB+ Biutooth, подогрев передних сидений, подушка безопасности пассажира, наружные зеркала в цвет кузова, окраска неметаллик, задний парктроник, полноразмерное запасное колесо, защитные накладки на бампер под хром+ сильная тонировка стекол+ наружные зеркала хром, противотуманные фары, ручки дверей, окрашенные в цвет кузова, передние электростеклоподъемники, задние электростеклоподъемники, подсветка багажного отделения, подогрев заднего стекла, гидроусилитель руля, спинка заднего сиденья, раскладывающаяся в соотношении 1/3 2/3, кожаная обивка сидений черного цвета, регулировка сиденья водителя по высоте, кондиционер, подрулевой джойстик, продольные рейлинги, окрашенные под хром, ABS+AFU, наружные зеркала с электроприводом и обогревом, бортовой компьютер, подушка безопасности водителя, передние боковые подушки безопасности, 3 задних подголовника.
Дополнительные опции:
Система навигации

	3. Условия поставки товара.

	3.1.
	Грузополучателем Товара является:
	ОАО «Метан»

	3.2.
	Место (адрес) поставки Товара :
	440066, г. Пенза, 5-й Виноградный проезд, 20а

	3.3.
	Стоимость доставки Товара до указанного адреса входит в стоимость Товара, указанную в п.1 настоящей Спецификации

	3.4.
	Срок поставки Товара:
	В течение 3 календарных дней с момента подписания договора

	4. Условия оплаты товара.

	Покупатель перечисляет на расчетный счет Поставщика денежные средства в следующих размерах и в следующие сроки:

	4.1.
	Оплата в размере 100% от стоимости договора в течение 5 (пяти) банковских дней с даты поставки товара.

	Покупатель:
	Поставщик:

	ОАО «Метан
______________________ / И.Н. Борисов
М.п.
	______________________ / ______________
М.п.